

Recebemos de L&R PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 15/12/2020 Dest/Rem: INSTITUICAO ESPRITA LAR DE MARCOS Valor Total: R\$ 505,93

NF-e
Nº 000.008.314
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**L&R PAPELARIA E SUPRIMENTOS
PARA ESCRITÓRIO**



Rua São Mateus, 41, - Água Branca -
CONTAGEM - MG
Fone: (31)3353-2001 - CEP: 32371-130

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.008.314
SÉRIE 001
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
3120 1214 7118 2500 0129 5500 1000 0083 1410 3054 2806

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
<https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal> ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131203954965435 - 15/12/2020 14:53:05

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS EM OP

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0018818630040

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUO TRIBUTÁRIO

CNPJ
14.711.825/0001-29

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
INSTITUICAO ESPRITA LAR DE MARCOS

ENDEREÇO
RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170

MUNICÍPIO
CONTAGEM

CNPJ / CVF
17.359.415/0001-59

DATA DA EMISSÃO
15/12/2020

BAIRRO / DISTRITO
RESSACA

CEP
32.113-460

DATA DA SAÍDA
15/12/2020

UF
MG

TELEFONE / FAX
(31)3352-3855

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
14:51

DUPLICATAS

Numero 001
Vencimento 22/12/2020
Valor R\$ 505,93

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	505,93
VALOR DO FRETE	VALOR DO Seguro	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	505,93
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL					
ENDEREÇO					
FRETE POR CONTA					
0 - Emit/Remet					
CÓDIGO ANTI					
PLACA DO VEÍCULO					
UF					
CNPJ / CVF					
MUNICÍPIO					
UF					
INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	INSCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	QCST (SUSBR)	CFOP	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ % ICMS	IP
01490	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT	84248990	0500	5405	UN	2,00	21,40	0,00	42,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01489	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 15W BIVOLT	84248990	0500	5405	UN	2,00	29,57	0,00	59,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01415	REFIL COLA QUENTE PIST FINA C/ 1KG	35061090	0500	5405	PCT	1,00	39,78	0,00	39,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01473	REFIL COLA QUENTE PIST GROSSA C/ 1KG	35052000	0500	5405	PCT	1,00	39,78	0,00	39,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01140	ENVELOPE KRAFT NATURAL 240X340	48171000	0500	5405	UN	250,00	0,33	0,00	82,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01148	COLA BRANCA 1000 GR COPLAMIX	35061090	0500	5405	UN	1,00	11,96	0,00	11,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01237	ENVELOPE PLASTICO 0.15 4 FUROS C/100	39232990	0500	5405	PCT	2,00	33,62	0,00	67,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01199	CLIPS 3/0 500 GR	83052000	0500	5405	CX	1,00	9,75	0,00	9,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01538	CAPA P/ ENCADERNACAO A4 CRISTAL C/ 100 UN	42021210	0500	5405	PCT	1,00	39,90	0,00	39,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01139	ENVELOPE KRAFT NATURAL 229X324	48171000	0500	5405	UN	250,00	0,31	0,00	77,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01602	GRAMPO TRIPLHO PLASTICO C/ 50 WALEU	39261000	0500	5405	PCT	1,00	16,13	0,00	16,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01535	FITA EMPACOTAR 45MM X 45M TRANSP FITPEL	59061000	0500	5405	UN	5,00	3,89	0,00	19,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

TC: 008/2017

RESERVADO AO FISCO

407
INSTITUICAO ESPRITA LAR DE MARCOS
EMITIDA PELO SISTEMA CIAF

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 15/12/2020 14:54:26



Comprovante de Pagamento de Boletto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Receptor:	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo	
CPF/CNPJ:	17.359.415/0001-59
Nome:	INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
Conta de débito:	1532 / 003 / 00004321-4

Representação numérica do código de barras:	07790.00116 12000.000807 06324.078150 8 84770000050593
Instituição Emissora - Nome do Banco:	BANCO INTER S/A
Código do Banco:	077
Código do ISPB:	00416968
Beneficiário original / Cedente	
Nome Fantasia:	BANCO INTER
Nome/Razão Social:	BANCO INTER
CPF/CNPJ:	00.416.968/0001-01
Sacador Avalista	
Nome/Razão Social:	LR PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA
CPF/CNPJ:	14.711.825/0001-29
Beneficiário Final	
Nome/Razão Social:	BANCO INTER
CPF/CNPJ:	00.416.968/0001-01
Pagador Sacado	
Nome/Razão Social:	INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
CPF/CNPJ:	17.359.415/0001-59
Pagador Final - Correntista	
Nome/Razão Social:	INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
CPF/CNPJ:	17.359.415/0001-59

Data do Vencimento:	22/12/2020
Data de Efetivação / Agendamento:	22/12/2020
Valor Nominal do Boletto:	505,93
Juros (R\$):	0,00
IOF (R\$):	0,00
Multa (R\$):	0,00
Desconto (R\$):	0,00
Abatimento (R\$):	0,00
Valor Calculado (R\$):	505,93
Valor Pago (R\$):	505,93
Identificação do Pagamento:	NFE 2020 8.314

Data/hora da operação: 22/12/2020 11:56:20

Código da operação: 057344762
Chave de segurança: JJZGPFCCSG0UUAHW

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
 Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
 Ouvidoria: 0800 725 7474
 Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

408
 INST. ESPIRITA
 LAR MARCOS

inter

|077-9| 07790.00116 12000.000807 06324.078150 8 84770000050593

Local de Pagamento PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATÉ O VENCIMENTO						Vencimento 22/12/2020
Beneficiário 00.416.968/0001-01 - BANCO INTER						Agência / Código do Beneficiário 0001-9/00000002-7
Data do Documento 15/12/2020	Nº do Documento 36070914	Espécie Documento OU	Acerto NAO	Data de Processamento 15/12/2020	Nosso Número / Cód. do Documento 00019/112/0063240781-5	
Uso do Banco 0000008	Carteira CDPRO PF	Espécie Moeda REAL	Quantidade Moeda	Valor Moeda	(=) Valor do Documento 505,93	
Informações de responsabilidade do beneficiário Não receber após o vencimento.						
Ouvidoria: 0800 940 99 99 SAC - Deficiente de Fala e Audição 0800 979 70 99						
(-) Desconto / Abatimento 0,00						
(-) Outras Deduções 0,00						
(+) Mora / Multa 0,00						
(+) Outros Acréscimos 0,00						
(=) Valor Cobrado 505,93						

Pagador **INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS**
Carlos Pinheiro Chagas 170
Ressaca 32.113-460 Contagem/MG

Beneficiário Final **L&R PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA**

CNPJ/CPF: 17.359.415/0001-59

CNPJ/CPF: 14.711.825/0001-29



Autenticação Mecânica

Ficha de Compensação


INST. ESPIRITA
LAR MARCOS



PAPELARIA E SUPRIMENTOS
PARA ESCRITÓRIO

L&R PAPELARIA
Qualidade e Rapidez na Entrega
Rua São Mateus
Água Branca - CONTAGEM
(31)3353-2001 (31)3353-2001

ORÇAMENTO/PEDIDO: 17914

STATUS: ABERTO

EMIÇÃO: 15/12/2020

VENDEDOR: LUCAS SANTOS

A/C: GLORIA

APROVADO EM: 14/12/2020 POR: RODRIGO REZENDE

Dados do Cliente:

NOME/FANTASIA: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
ENDEREÇO: RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170
BAIRRO: RESSACA
CIDADE: CONTAGEM MG 32113-460
CÓDIGO: 213
FONES: (31)3352-3855
CPF/CNPJ: 17.359.415/0001-59

Outras informações:

FORMA PAGTO: 7 DIAS
PRAZO ENTREGA: 1 DIA
VALIDADE: 7 DIAS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	RS UNIT	SUBTOTAL:
01490	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT	UN	2,00	21,40	42,80
01489	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 15W BIVOLT	UN	2,00	29,57	59,14
01415	REFIL COLA QUENTE PIST FINA C/ 1KG	PCT	1,00	39,78	39,78
01473	REFIL COLA QUENTE PIST GROSSA C/ 1KG	PCT	1,00	39,78	39,78
01140	ENVELOPE KRAFT NATURAL 240X340	UN	250,00	0,33	82,50
01148	COLA BRANCA 1000 GR COPLAMIX	UN	1,00	11,96	11,96
01237	ENVELOPE PLASTICO 0.15 4 FUROS C/100	PCT	2,00	33,62	67,24
01199	CLIPS 3/0 500 GR	CX	1,00	9,75	9,75
01538	CAPA P/ ENCADERNACAO A4 CRISTAL C/ 100 UN	PCT	1,00	39,90	39,90
01139	ENVELOPE KRAFT NATURAL 229X324	UN	250,00	0,31	77,50
01602	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/ 50 WALEU	PCT	1,00	16,13	16,13
01535	FITA EMPACOTAR 45MM X 45M TRANSP FITPEL	UN	5,00	3,89	19,45

Observações:

R\$ SUBTOTAL: 505,93

R\$ DESCONTO: 0,00

R\$ TOTAL:

505,93

ESPAÇO RESERVADO AO _____

DATA DA ENTREGA: ___/___/___

NOTA FISCAL Nº.....: _____

Assinatura

14.711.825/0001-29

L & R PAPELARIA E SUPRIMENTOS
PARA ESCRITÓRIO LTDA

Rua São Mateus, n.º 41

Bairro Água Branca - CEP: 32.371-130

CONTAGEM - MG

410
INST. ESPIRITA
LAR MARCOS

PAPELARIA MARTE

TEL: 31-33961214

Endereço: R Marte, 502, Jardim Riacho Das Pedras, Contagem, MG, CEP 32241-250, Brasil
CNPJ:71.017.198/0001-64

ORÇAMENTO

Cliente:Instituição Espirita Lar De Marcos
Rua Carlos Pinheiro Chagas,170 Bairro Ressaca/Contagem-MG
CEP:32.113-460

17.359.415/0001-59

QUANTIDADE	UNID	MATERIAL	VL UNT	VALOR TOTAL
1	UNID	FITA DE EMPACOTAR 45MM X 45M TRANSPARENTE	R\$ 3,99	R\$ 3,99
1	CX	CLIPS 3/0 500GR	R\$ 10,99	R\$ 10,99
1	UNID	PISTOLA DE COLA QUENTE PQ C/1KG	R\$ 22,90	R\$ 22,90
1	UNID	PISTOLA DE COLA QUENTE GR C/1KG	R\$ 29,90	R\$ 29,90
1	PCT	REFIL DE COLA QUENTE FINA C/1KG	R\$ 41,90	R\$ 41,90
1	PCT	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA C/1KG	R\$ 43,90	R\$ 43,90
1	PCT	GRAMPO DE TRILHO/PLASTICO C/50 UNIDS	R\$ 18,90	R\$ 28,90
1	CX	ENVELOPE KRAFIT 229X324 C/250 UNIDS	R\$ 79,90	R\$ 79,90
1	PCT	CAPA P/ENCADERNAÇÃO A/4 C/100 UNIDS	R\$ 41,90	R\$ 41,90
1	PCT	ENVELOPE PLASTICO 0.15 C/100 UNIDS	R\$ 36,90	R\$ 36,90
1	VD	COLA BRANCA 1000 GR	R\$ 11,99	R\$ 11,99
TOTAL			R\$	R\$ 353,17

Contagem, 14 de Dezembro de 2020

71 017 198/0001-64

MARTE LIVRARIA E PAPELARIA

Rua Marte, 502

B. Jardim Riacho das Pedras - CEP 32241-250

CONTAGEM

MG

211
INST. ESPIRITA
LAR MARCOS

INSTITUIÇÃO ESPIRITA LAR DE MARCOS 17.359.415/0001-59

Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170 Bairro Ressaca/Contagem-MG

CEP:32.113-460

COTAÇÃO DE MATERIAL - A/C: GLÓRIA

ITEM	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V.UNIT.	V.TOTAL
1	1	PCT	GRAMPO DE TRILHO PLASTICO C/50 UNIDS	R\$ 19,90	R\$ 19,90
2	1	CX	CLIPS 3/0 500GR	R\$ 12,99	R\$ 12,99
3	1	CX	ENVELOPE PARD0 229X324	R\$ 89,90	R\$ 89,90
4	1	PCT	CAPA P/ENCADERNAÇÃO A/4 C/100UNIDS	R\$ 42,90	R\$ 42,90
5	1	PCT	ENVELOPE PLASTICO 0.15 C/100UNIDS	R\$ 39,90	R\$ 39,90
6	1	VD	COLA BRANCA 1000GR	R\$ 16,99	R\$ 16,99
7	1	PCT	REFIL COLA QUENTE GROSSA C/1KG	R\$ 42,90	R\$ 42,90
8	1	PCT	REFIL COLA QUENTE FINA C/1KG	R\$ 41,90	R\$ 41,90
9	1	UNID	PISTOLA DE COLA QUENTE GR 15W	R\$ 32,90	R\$ 32,90
10	1	UNID	PISTOLA DE COLA QUENTE PQ 15W	R\$ 31,90	R\$ 31,90
11	1	RL	FITA DE EMPACOTAR 45MM X 45M TRANSP:	R\$ 4,99	R\$ 4,99
					R\$ 377,17

PRAZO DE PAGAMENTO: 21 DIAS

VENDEDOR(A): RODNEY FERNANDES

14 DE DEZEMBRO DE 2020

05.210.207/0001-047
PAPELARIA AUREA LTDA. - EPP
Av. José Faria da Rocha, 1748
Eldorado - CEP 32315-040
Contagem - MG

412
INST. ESPIRITA
LAR MARCOS